

Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu

Č.j. UPCR-AA-2018/371445 – 20200202/01

Sdělení míry nezaměstnanosti

Dotaz:

ze dne: 13. prosince 2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádám o sdělení následujících informací:

- 1) sdělení míry nezaměstnanosti ve správním obvodu Vašeho Úřadu v roce 2017 prosím o sdělení míry nezaměstnanosti ve správním obvodu Vašeho Úřadu v roce 2018 (údaje od 01.01.2018 do doby současné).
- 2) zda byla/je v rozhodném období (viz výše bod ad a) na trhu práce ve Vašem správním obvodu poptávka po pracovnících, kteří mají znalosti cizích jazyků (tj. jazykové znalosti a dovednosti byly žádaným kritériem ze strany zaměstnavatelů) a zda v tomto směru nabídka pracovních míst převyšuje poptávku.
- 3) zda byla/je v rozhodném období (viz výše bod ad a) na trhu práce ve Vašem správním obvodu poptávka po pracovnících s ukončeným středoškolským vzděláním s maturitou v oboru ekonomickém a zda v tomto směru nabídka pracovních míst převyšuje poptávku.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce pro hlavní město Prahu dne 13. prosince 2018 Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluji:

- 1) Míra nezaměstnanosti v Praze v letech 2017 - 2018

	2018	2017
leden	2,3	3,3
únor	2,3	3,3
březen	2,2	3,2
duben	2,1	3,0
květen	2,0	2,9
červen	2,0	2,9
červenec	2,1	2,9
srpen	2,2	2,9
září	2,1	2,7
říjen	2,0	2,5

listopad	1,9	2,4
prosinec		2,3

2) Poptávka po uchazečích o zaměstnání s jazykovou výbavou převýšila nabídku práce v poměru 2:1. Evidujeme tedy více volných pracovních míst s požadavkem cizího jazyka než uchazečů o zaměstnání, kteří mají znalost cizích jazyků.

3) Zaměstnavatelé hlásí volná pracovní místa prostřednictvím úřadu práce ve většině případů požadují pouze určitý stupeň vzdělání. Mnohem důležitější je pro ně praxe v daném oboru. Proto máme v evidenci pouze několik desítek míst s požadavkem na ekonomické vzdělání s maturitou. Uchazečů o zaměstnání s maturitou v ekonomickém oboru evidujeme v rozhodném období několik tisíc (cca 7 000 UoZ).

S pozdravem